

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на установку железобетонных лотков для дренажной системы

Основание:

Сметная стоимость

4989243 руб.

Средства на оплату труда

718587 руб.

Нормативная трудоемкость

4288 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	СПГ-1-1-1-3	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ ИЗДЕЛИЙ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА, БЕТОНА, КЕРАМЗИТОБЕТОНА МАССОЙ ДО 3 Т	112 Т ГРУЗА	118,9		13316,8				
2	СПГ-3-21-1-80	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 10 Т РАБОТАЮЩИХ ВНЕ КАРЬЕРА НА РАССТОЯНИЕ ДО 80 КМ	112 Т ГРУЗА	350,22		39224,64				
3	ТЕР-30-07-030-06 Изм. Вып. И4-И8 2014	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ВОДООТВОДНЫХ ЛОТКОВ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М НР=94% (НР = 623483,56 руб.) СП=64% (СП = 424499,44 руб.)	3 100М ЛОТКА	558603,06 199688,43	84774,4 21405,03	1675809,18	599065,29	254323,2 64215,09	1193,28	3579,84
4	ССЦ01-403-0136	ЛОТКИ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ	44 М3	15101,17		664451,48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР-37-04-002-12	УСТРОЙСТВО ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА ПЛИТ ПЕРЕКРЫТИЙ НР=102% (НР = 11902,59 руб.) СП=52% (СП = 6067,99 руб.)	0,1638	2849223,75	58997,75	466702,85	9096,58	9663,83	336	55,04
			100М3 СБОРНЫХ КОНСТРУК ЦИИ	55534,69	15705,9			2572,63		
6	ТЕР-22-04-001-02	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ МОКРЫХ НР=111% (НР = 793,68 руб.) СП=71% (СП = 507,67 руб.) Объем: 3.14 * 0.5 * 0.5 * 0.1 * 3	0,0235	1894100,22	21970,33	44511,36	595,79	516,3	151,5	3,56
			10М3 ЖЕЛЕЗОБЕ ТОННЫХ И БЕ	25352,64	5073,95			119,24		
7	ССЦ01-101-9058-008П	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ Л(А30)-В-1-60, ГОСТ 3634-99	3	2397,2		7191,6				
			ШТ							
8	ССЦ01-403-0118	КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 700 ММ, ВЫСОТОЙ 0,59 М	6	1770,48		10622,88				
			М							
9	ССЦ01-403-0120	КОЛЬЦА ДЛЯ КОЛОДЦЕВ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 1500 ММ, ВЫСОТОЙ 0,59 М	6	3713,75		22282,5				
			М							
10	ТЕР-01-02-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 НР=68% (НР = 21428,21 руб.) СП=36% (СП = 11344,35 руб.)	2,4	13130,03		31512,07	31512,07		97,2	233,28
			100М3 ГРУНТА	13130,03						
11	ТЕР-01-03-031-02 Изм.Вып.И4-И8 2014	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 КВТ (80 Л.С.), ГРУППА ГРУНТОВ 2 М НР=81% (НР = 1211,57 руб.) СП=40% (СП = 598,31 руб.)	0,7245	5973,77	5973,77	4328		4328		
			1000М3 ГРУНТА		2064,55			1495,77		
12	ТЕР-11-01-001-02 Изм.Вып.И4-И8 2014	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ЩЕБНЕМ НР=105% (НР = 10410,44 руб.) СП=60% (СП = 5948,82 руб.) Объем: 300 * 2.5	7,5	6282,28	427,07	47117,1	8720,4	3203,03	7,7	57,75
			100М2 ПЛОЩАДИ УПЛОТНЕН ИЯ	1162,72	159,24			1194,3		

	Прямые затраты			3027070,46	
	Материальные затраты			2053504,53	
	Материалы учтенные расценками			1348956,07	
	Материалы не учтенные расценками			704548,46	
	Основная зарплата			648990,13	
	Эксплуатация машин			272034,36	
	в тч ЗП машинистов			69597,03	
	Транспортировка грузов			52541,44	
	Накладные расходы			669230,05	
	Сметная прибыль			448966,58	
	Итого			4145267,09	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Непредвиденные работы и затраты		2 %		82905,34				
		Итого без НДС				4228172,43				
		НДС		18 %		761071,04				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				4989243,47				

Составил:

Проверил:

СМЕТ АМАРКЕТ.РУ